2024 年 12 月６日

 各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤原 弘之

（コード番号 5351 東証プライム 札証）

問合せ先   IR・広報部長  矢野 孝佳

                                      （TEL 03-6265-1614）

中国における新会社設立のお知らせ

 当社は、2024 年 4 月 25 日開催の取締役会において、中国における新会社の設立を決議し、関係当局

への登記等を進めていましたが、この度一連の手続きが完了しましたので、下記の通りお知らせします。

１．設立の目的

 当社は、中国国内において耐火物事業を展開するため、連結子会社２社および出資会社１社の事業会社

を有しています（※参考）。各事業会社は、主に鉄鋼市場向けに製造・販売を行っており、同国内外から

高い評価をいただいています。2024 年 4 月には、その中の一つである「遼寧品川和豊冶金材料有限公司」

の業容拡大（同国内での連続鋳造用機能性耐火物の新工場建設）が決定し、2025 年度末の操業開始に向

けて、現在計画通りに進行中です。また、各事業会社では、日本国内で製造した耐火物製品の同国への販

売や、同国で製造した耐火物製品の海外市場への販売を着実に伸ばしています。

当社は、これまで各事業会社と有機的に連携し、高度化するお客様のニーズに対応してきましたが、さ

らに中国や海外市場への浸透を図るため、新たに販売支援や事業戦略の立案・実行を担う現地法人を設立

しました。これにより、当社グループのプレゼンスを高め、公表済みの「ビジョン 2030」及びそのマイ

ルストーンである「第６次中期経営計画（2024 年度～2026 年度）」に掲げた「グローバル展開の強化」

を、より一層推進して参ります。

２．設立会社の概要

（１）商号 山東品川耐火材料有限公司

（２）所在地 中国 山東省 済南市

（３）代表者 総経理 鈴木 政則

（４）事業内容 中国及び海外市場における耐火物の販売支援、

事業戦略の立案・実行

（５）資本金 3 百万人民元

（６）設立年月日 2024 年 8 月 12 日

（７）当社出資比率 100%

【山東品川耐火材料有限公司及び当社事業会社の所在地略図】

以上

（※参考）中国における耐火物事業会社の概要

瀋陽品川社

（１）商号 瀋陽品川冶金材料有限公司（連結子会社）

（２）所在地 中国 遼寧省 瀋陽市

（３）事業内容 連続鋳造用モールドパウダーの製造・販売

（４）資本金 45 百万人民元

（５）設 立 1997 年

（６）当社出資比率 100%

品川和豊社

（１）商号 遼寧品川和豊冶金材料有限公司（連結子会社）

（２）所在地 中国 遼寧省 鞍山市

（３）事業内容 連続鋳造用モールドパウダーの製造・販売

（４）資本金 58.8 百万人民元

（５）設 立 2008 年

（６）当社出資比率 66.7%

上記以外に、製鉄設備用マグネシアカーボンれんがの製造・販売を行っている「済南魯東耐火材料有限

公司」に出資をしております。

山東品川社（済南市）

瀋陽品川社（瀋陽市）

品川和豊社（鞍山市）